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NOWA HUTA PRZYSZŁOŚCI SZUKA INSPIRACJI 

Głównym punktem posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji miała być 

informacja na temat Projektu Kraków – Nowa Huta Przyszłości. 

Najciekawiej jednak było zanim radni oficjalnie rozpoczęli obrady.  

A wszystko przez poprzedzające posiedzenie komisji spotkanie w sprawie 

projektu Belval” jako przykładu dobrej praktyki dla projektu „Kraków Nowa 

Huta Przyszłości”.  Gościem specjalnym spotkania był Daniel Codello, 

przedstawiciel rady miasta d’Esch-sur-Alzette w Luksemburgu, który 

przedstawił sposób wdrażania projektów dotyczących odnowy 

poprzemysłowych przestrzeni miejskich na przykładzie realizowanego w 

Luksemburgu projektu Belval. Daniel Codello zaprezentował projekt ukazując w 

ten sposób dobre praktyki, które można będzie wykorzystać przy realizacji 

projektu Kraków – Nowa Huta Przyszłości.   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Kotarba mówiła o projekcie 

Kraków – Nowa Huta Przyszłości. Przekonywała, że projekt wpłynie na 

funkcjonowanie całego regionu. Gotowy jest już miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego starej Nowej Huty, złożony został również 

wniosek o wpisanie jej na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Został także 

złożony wniosek o rewitalizację Alei Róż i Placu Centralnego.  

Projekt Kraków – Nowa Huta Przyszłości składa się z czterech podprojektów: 

Centrum Logistycznego, Parku Naukowo-Technologicznego, Błoń 2.0 oraz 

Przylasku Rusieckiego. Cały obszar to 550 ha, a koszt netto realizacji projektu 

po stronie sektora publicznego to 2 miliardy złotych. (BS) 

D    AKTUALNOŚCI: 
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I MAŁOPOLSKI KONGRES KOBIET 

Kobiety z Krakowa i Małopolski spotkają się 1 marca (sobota) w 

Auditorium Maximum. Powód? I Małopolski Kongres Kobiet, którego 

współorganizatorem jest Małgorzata Jantos wiceprzewodnicząca Rady 

Miasta Krakowa. 

- Chcemy porozmawiać o sprawach kobiet: o zdrowiu, o podejściu do polityki, o 

możliwościach tworzenia własnych firm, dzieleniu czasu pomiędzy 

wychowywanie dzieci i pracę. Chcemy porozmawiać o partnerstwie w pracy i w 

domu. Chcemy doprowadzić do zbudowania systemów wsparcia kobiet w 

różnych dziedzinach: nauce, biznesie, sprawach społecznych – mówi 

Małgorzata Jantos. 

Inicjatorem zorganizowania Kongresu jest krakowskie Stowarzyszenie „Most 

Kobiet”, które opiera swoje funkcjonowanie na łączeniu środowisk lokalnych, 

na wskazywaniu miejsc wsparcia i pomocy, na wzajemnym pomaganiu. 

Uczestnictwo w Kongresie jest bezpłatne. Odbędzie się on 1 marca (sobota) w 

Audytorium Maximum, ul. Krupnicza 33. Rejestracja od godziny 9.00, koncert 

na zakończenie o godz.18.00. (MB) 

PODWAWELSKIE SPRAWY 

Odbyło się kolejne spotkanie Bogusława Kośmidera przewodniczącego 

Rady Miasta Krakowa z mieszkańcami. Pierwszym tegorocznym celem 

na mapie spotkań przewodniczącego było osiedle Podwawelskie.  

Jak zawsze, udział wzięli przedstawiciele Zarządu Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu, Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji oraz policji i 

straży miejskiej. Obecny był także Krzysztof Gacek, radny dzielnicy VIII z os. 

Podwawelskiego. Na potrzeby spotkania lokalu użyczył Klub Sportowy 

Podwawelski. Główne problemy zgłaszane przez licznie przybyłych 

mieszkańców osiedla to: uciążliwości wynikające z przebudowy układu 

drogowego (związanego z budową Centrum Kongresowego), agresywnie 

zachowująca się młodzież oraz podtopienia i zalania piwnic budynków 

mieszkalnych. Dyskusja trwała ponad trzy godziny i pozwoliła zidentyfikować 
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lokalne problemy. Mieszkańcy otrzymali od przedstawicieli miejskich instytucji 

odpowiedzi na nurtujące ich tematy. - Sytuacja na osiedlu podwawelskim 

poprawi się już za kilka miesięcy, gdy zostanie zakończona budowa Centrum 

Kongresowego. Co do bezpieczeństwa, to mieszkańcy odczują poprawę jeszcze 

szybciej, gdyż już wiosną rozpoczną się dodatkowe patrole policji – to wynik 

zabiegów władz Krakowa w ministerstwie - zapowiedział przewodniczący 

Bogusław Kośmider. Z tą optymistyczną wizją zgadza się Krzysztof Gacek. - 

Pod koniec wakacji zostanie otwarte przejście podziemne pod ulicą 

Konopnickiej, a remont odwodnienia osiedla jest oczywiście konieczny – 

zabiegam o to wspólnie ze Spółdzielnią Mieszkaniową Podwawelska.  

W zeszłym roku przewodniczący Kośmider odwiedził Swoszowice, Ruczaj, 

Kurdwanów i Opatkowice. Już  wkrótce zawita do Kostrza. (MN) 

PROFESOROWIE OD NAGRÓD 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa w sprawie składu Komisji 

Nagród Miasta Krakowa. 

Przewodniczący do prac w komisji wskazuje: prof. Wojciecha Nowaka z 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. Zbigniewa Kąkola z AGH oraz prof. 

Andrzeja Chochóła z Uniwersytetu Ekonomicznego. 

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71476 

KRAKÓW ARENA NAJ… 

Montaż największego ekranu ledowego, krzesełek oraz wylewka pod 

lodowisko. Trwają prace wykończeniowe w hali w Czyżynach. Prezes 

Agencji Rozwoju Miasta jest dobrej myśli. Do 29 kwietnia Kraków 

Arena będzie gotowa. 

Radni z Komisji Sportu, Turystki i Kultury Fizycznej wysłuchali informacji 

prezesa ARM z budowy hali widowiskowo-sportowej w Czyżynach. Mieli również 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71476
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możliwość  zwiedzić ciągle jeszcze plac budowy. Zobaczyli loże VIP-owskie, 

ogromną arenę – jedyną w Polsce, którą samochody mogą przejechać w 

poprzek i nie muszą zawracać oraz małą halę, w której w piątek będzie 

wylewany beton na podłogę. 

Izabela Helbin Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego oraz Krzysztof 

Kowal Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej przedstawili plany imprez 

kulturalnych i sportowych zakontraktowanych i planowanych w Kraków Arena. 

Radni mieli uwagi dotyczące wrażenia słabego zaawansowania części prac i 

obawy, czy uda się inwestycję zakończyć w terminie. Prezes Agencji Rozwoju 

Miasta Zbigniew Rapciak nie miał żadnych wątpliwości, że tak. Podkreślał, że 

zostały do wykonania prace, które nie są bardzo czasochłonne.  

Wiceprzewodnicząca komisji Katarzyna Pabian dopytywała o zwiększenie liczby 

miejsc stojących z 3,5 tysiąca do 9 tysięcy i o potwierdzenie tego stosowną 

dokumentacją. Prezes ARM wyjaśnił, że decyzja o zwiększeniu liczby miejsc 

stojących nastąpiła już po uzyskaniu pozwolenia na budowę, dlatego 

wymagana jest zmiana pozwolenia na użytkowanie, o które ARM planuje 

wystąpić w ciągu najbliższych dni. Radna poprosiła również o przedstawienie na 

kolejnej komisji sportu harmonogramu prac budowlanych w Kraków Arena. 

Rady Włodzimierz Pietrus poprosił o przedstawienie na najbliższej komisji 

informacji prezydenta w sprawie krytycznego artykułu w Newsweek Polska na 

temat sposobu przygotowań Krakowa do organizacji Zimowych Igrzysk 

Olimpijskich w 2022 roku. (MK) 

 

PORZĄDEK, PLAN I WNIOSEK 

Radni z Komisji Głównej spotkają się w poniedziałek o godz. 15 w sali 

303. 

Uzgodnią porządek obrad 99. sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 12 marca 

2014 r. Dyskutować też będą o planie pracy Rady Miasta Krakowa na 2014 r., 

 POSIEDZENIA KOMISJI MIASTA KRAKOWA: 3 marca, poniedziałek 
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zaopiniują też wniosek w sprawie udostępnienia herbu Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa, zgłoszonego przez Marcina Sucheckiego (firma 

Suchecki Marcin WEPOL).  

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

1 MARCA - SOBOTA 

MAŁGORZATA JANTOS WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 9 - I Małopolski Kongres Kobiet, Auditorium Maximum, ul. Krupnicza 33 

(zaproszenie: wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa) 

STANISŁAW RACHWAŁ RADNY  

godz. 14.30 - obchody Narodowego Dnia Pamięci "Żołnierzy Wyklętych", 

bazylika Mariacka i Park im. dr H. Jordana (zaproszenie: Towarzystwo Parku 

im. dr H. Jordana) 

 

Marcin Szymański – godz. 9.10, świetlica Spółdzielni Mieszkaniowej 

"Śnieżka", 30-798 Kraków, ul. Opalowa 2 (radny prosi o wcześniejsze 

potwierdzenie przybycia pod nr tel. 695-150-425) 

Sławomir Pietrzyk – godz. 14.00 – 15.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa, 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

Anna Prokop-Staszecka – godz. 15.30 – 16.30, Zarząd Wojewódzki PSL, 31-

135 Kraków, ul. Batorego 2, tel. 12 633 74 30 

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:  

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 3 marca, poniedziałek 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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Jerzy Sonik – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare 

Miasto, 31-150 Kraków, ul. Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 12 marca 

• 26 marca 

• 9 kwietnia 

• 23 kwietnia 

• 7 maja 

• 21 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada 

 

 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 


